



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE PAULICÉIA

Conforme Lei Municipal nº 86/2019, de 14 de março de 2019

www.pauliceia.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pauliceia

Terça-feira, 13 de julho de 2021

Ano III | Edição nº 524

Página 1 de 18

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE PAULICÉIA	2
Atos Oficiais	2
Decretos	2
Licitações e Contratos	3
Errata	3
Atas de registro de preço	13
Atos Administrativos	18
Editais de notificação	18

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Pauliceia, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação das entidades da Administração Direta e Indireta deste Município, sendo referidas entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Pauliceia poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.pauliceia.sp.gov.br. Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pauliceia. As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Pauliceia

CNPJ 44.918.928/0001-25

Avenida Paulista, 1649

Telefone: (18) 3876-1240

Site: www.pauliceia.sp.gov.br

Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pauliceia

Câmara Municipal de Pauliceia

CNPJ 53.306.932/0001-23

Av. Paulista, 2260 - Aquarius I

Telefone: (18) 3876-1241

Site: www.camarapauliceia.sp.gov.br



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001

O Município de Pauliceia garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.pauliceia.sp.gov.br

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pauliceia



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE PAULICÉIA

Conforme Lei Municipal nº 86/2019, de 14 de março de 2019

www.pauliceia.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pauliceia

Terça-feira, 13 de julho de 2021

Ano III | Edição nº 524

Página 2 de 18

PODER EXECUTIVO DE PAULICÉIA

Atos Oficiais

Decretos

Silvia Dias Rocha Rodrigues Diretora Administrativa

DECRETO N.º 495/21- DE 12 DE JULHO DE 2021.

Abre no orçamento vigente crédito adicional especial e das outras providências.

DECRETO N.º 494/21 - DE 12 DE JULHO DE 2021.

Abre no orçamento vigente crédito adicional especial e das outras providências.

ANTONIO SIMONATO, Prefeito Municipal de Paulicéia, Comarca de Panorama, Estado São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei;

DECRETA:

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional especial na importância de R\$ 868.931,49 distribuídos as seguintes dotações:

Local: 020109 SETOR DE ÁGUA E ESGOTO

Ficha: 288 - 17.512.0135.1045.0000 CONTRATO REPASSE 0462564-2018/CAIXA/ CESP.....474.241,68

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES

Ficha: 289 - 17.512.0135.1045.0000 CONTRATO REPASSE 0462564-85/2018/CAIXA/CESP..... 474,72

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES

Local: 020500 MANUTENÇÃO DA DIRETORIA MUNICIPAL DE TURISMO

Ficha: 290 - 13.392.0241.2074.0000 AMPLIAÇÃO CENTRO CULTURAL - CONV 388/2019.....394.215,09

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes de:

Excesso: R\$ 868.931,49

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Paulicéia, 12 de julho de 2021.

ANTONIO SIMONATO

= Prefeito Municipal =

Registrado em livro próprio e publicado no Diário Oficial do Município.

ANTONIO SIMONATO, Prefeito Municipal de Paulicéia, Comarca de Panorama, Estado São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei;

DECRETA:

Artigo 1º.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional especial na importância de R\$ 57.275,15, distribuídos as seguintes dotações:

Local: 021002 SETOR DE AGRICULTURA PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
Ficha: 291 - 20.605.0210.2396.0000 - CONST. ENTREPOSTOS CONT.REP. OGU

872731-18.....57.275,15

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES

Artigo 2º.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes de:

Anulação:

Local: 021001 FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

Ficha: 264 - 18.542.0455.2060.0000 MEIO AMBIENTE.....57.275,15

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Artigo 3º.- Revogadas as disposições em contrário, este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Paulicéia, 12 de julho de 2021.

ANTONIO SIMONATO

= Prefeito Municipal =

Registrado em livro próprio e publicado no Diário Oficial do Município.

SILVIA DIAS ROCHA RODRIGUES

Diretor Administrativo

DECRETO N.º 496/21- DE 12 DE JULHO DE 2021.

Abre no orçamento vigente crédito adicional especial e das outras providências.

ANTONIO SIMONATO, Prefeito Municipal de



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE PAULICÉIA

Conforme Lei Municipal nº 86/2019, de 14 de março de 2019

www.pauliceia.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pauliceia

Terça-feira, 13 de julho de 2021

Ano III | Edição nº 524

Página 3 de 18

Paulicéia, Comarca de Panorama, Estado São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei;

DECRETA:

Artigo 1º - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na importância de R\$ 60.000,00 distribuídos as seguintes dotações:

Local: 020101 GABINETE DO PREFEITO

Ficha: 013	-	04.122.0041.2003.0000	-	ATIVIDADES DO GABINETE	60.000,00
4.4.90.52.00		EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			

Artigo 2º.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes de:

Anulação:

Local: 020108 SETOR DE OBRAS E SERVIÇOS

Ficha: 026 - 15.452.0180.2028.0000 MANUT.

SERV. URBANOS.....60.000,00

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Artigo 3º- Revogadas as disposições em contrário, este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Paulicéia, 12 de julho de 2021.

ANTONIO SIMONATO

= Prefeito Municipal =

Registrado em livro próprio e publicado no Diário Oficial do Município.

SILVIA DIAS ROCHA RODRIGUES

Diretor Administrativo

Licitações e Contratos

Errata

ERRATA ADJUDICAÇÃO

Antonio Simonato, Prefeito Municipal de Paulicéia, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os interessados, que com referência a CHAMADA PÚBLICA Nº 003/2021 - PROCESSO Nº 042/2021 – Dispensa nº 016/2021, cujo objeto é a aquisição de gêneros

alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar, durante o exercício de 2021, ADJUDICA em favor do fornecedor individual: Srº Manoel Cicero da Silva, residente no Assentamento Regência, Lote 26, na cidade de Paulicéia/SP, portador do CPF nº 802.662.408-44, vencedor dos itens nº 03, 04, 05, 06, 17 e 20 com valor total de R\$ 16.131,00 (dezesesseis mil e cento e trinta e um reais) e Srº Juliano Ferreira de Souza, residente na Av. Paulista s/n, Chacara Souza, Bairro Ginasio, cidade de Paulicéia/SP, portador do CPF nº 158.762.638-18, vencedor nos itens nº 02, 08, 16, 18, 26 totalizando o valor de R\$ 17.147,75 (dezesete mil e cento e quarenta e sete reais e setenta e cinco centavos); do Grupo Formal: ASSOCIAÇÃO DO PRODUTORES RURAIS DE DRACENA, com sede na Rodovia Byron Azevedo Nogueira, KM 8,5 s/n, Zona Rural-Mirassol, na cidade de Dracena, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob n.º 64.615.248/0001-40, Inscrição Estadual n.º 292.023.184.115, vencedora dos itens nº 01, 05, 07, 09, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 19, 21, 22, 24, 25, 27, 28, 29, 30 e 31 com valor total de R\$ 101.278,25 (cento e um mil e duzentos e setenta e oito reais e vinte e cinco centavos); e do Grupo Informal: Percio Makoto T. Kamijo Jr, com sede no Sítio Kamijo s/n, Bairro 1ª Aliança, no Município de Mirandópolis, estado de São Paulo, portador do CPF nº 052.490.638-61, vencedor no item nº 10, com valor total R\$ 12.501,00 (doze mil e quinhentos e um real) da presente licitação, da presente licitação. O valor total da CHAMADA PÚBLICA Nº 003/2021 - PROCESSO Nº 042/2021, Dispensa nº 016/2021 é de R\$ 147.058,00 (cento e quarenta e sete mil e cinquenta e oito reais). Paulicéia-SP, 07 de julho de 2021.

ANTONIO SIMONATO

= Prefeito =

ERRATA TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Antonio Simonato, Prefeito Municipal de Paulicéia, Estado de São Paulo, no uso das atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os interessados que fica HOMOLOGADO a CHAMADA PÚBLICA Nº 003/2021 - PROCESSO Nº 042/2021 – Dispensa nº 016/2021, em favor do fornecedor individual: Srº Manoel



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE PAULICÉIA

Conforme Lei Municipal nº 86/2019, de 14 de março de 2019

www.pauliceia.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pauliceia

Terça-feira, 13 de julho de 2021

Ano III | Edição nº 524

Página 4 de 18

Cicero da Silva, residente no Assentamento Regência, Lote 26, na cidade de Paulicéia/SP, portador do CPF nº 802.662.408-44, vencedor dos itens nº 03, 04, 05, 06, 17 e 20 com valor total de R\$ 16.131,00 (dezesesseis mil e cento e trinta e um reais) e Srº Juliano Ferreira de Souza, residente na Av. Paulista s/n, Chacara Souza, Bairro Ginasio, cidade de Paulicéia/SP, portador do CPF nº 158.762.638-18, vencedor nos itens nº 02, 08, 16, 18, 26 totalizando o valor de R\$ 17.147,75 (dezesete mil e cento e quarenta e sete reais e setenta e cinco centavos); do Grupo Formal: ASSOCIAÇÃO DO PRODUTORES RURAIS DE DRACENA, com sede na Rodovia Byron Azevedo Nogueira, KM 8,5 s/n, Zona Rural-Mirassol, na cidade de Dracena, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob n.º 64.615.248/0001-40, Inscrição Estadual n.º 292.023.184.115, vencedora dos itens nº 01, 05, 07, 09, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 19, 21, 22, 24, 25, 27, 28, 29, 30 e 31 com valor total de R\$ 101.278,25 (cento e um mil e duzentos e setenta e oito reais e vinte e cinco centavos); e do Grupo Informal: Percio Makoto T. Kamijo Jr, com sede no Sítio Kamijo s/n, Bairro 1ª Aliança, no Município de Mirandópolis, estado de São Paulo, portador do CPF nº 052.490.638-61, vencedor no item nº 10, com valor total R\$ 12.501,00 (doze mil e quinhentos e um real) da presente licitação, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar, durante o exercício de 2021.

O valor total da CHAMADA PÚBLICA Nº 003/2021 - PROCESSO Nº 042/2021, Dispensa nº 016/2021 é de R\$ 147.058,00 (cento e quarenta e sete mil e cinquenta e oito reais).

Paulicéia-SP, 07 de julho de 2021.

ANTONIO SIMONATO

= Prefeito =



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE PAULICÉIA

Conforme Lei Municipal nº 86/2019, de 14 de março de 2019

Terça-feira, 13 de julho de 2021

Ano III | Edição nº 524

Página 5 de 18



PREFEITURA DE PAULICÉIA

... ESTADO DE SÃO PAULO ...

✉ **Av. Paulista, 1649 – ☎(18)3876-1240 – Fax 3876-1193 – CEP 17.990-000 - PAULICÉIA - SP**
pauliceia@pauliceia.sp.gov.br C.N.P.J. 44.918.928/0001-25

ATA DA SESSÃO PÚBLICA

CHAMADA PÚBLICA Nº 003/2021
PROCESSO Nº 042/2021
Dispensa nº 016/2021

OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar, durante o exercício de 2021.

No dia **23 de junho de 2021, às 09:00 horas**, reuniram-se na sala de Licitações do prédio da sede da Prefeitura Municipal de Paulicéia, sito à Av. Paulista, nº 1.649, Centro, a Comissão Municipal de Licitação, Senhores: Srs.: Maria Luciene Ferreira Giacomazzi - presidente, Nadja Valentina Stoiev Rocha – membro, Rodrigo de Souza Alves - membro, conforme Portaria n.º 2027/21, de 30 de abril de 2021 dos autos do Processo, para a Sessão Pública de Chamada Pública em epígrafe, com a presença dos fornecedores: ASSOCIAÇÃO DO PRODUTORES RURIAS DE DRACENA, representado por Srª. Gislaine Oliveira dos Santos Gomes, JULIANO FERREIRA DE SOUZA, CPF: 158.762.638-18 , SR. MANOEL CICERO DA SILVA, CPF: 802.662.408-44, e por meio de envelope: SR. PERCIO MAKOTO TOORU KAMIJO JUNIOR, CPF: 052.490.638-61.

REGISTRO DA CHAMADA PÚBLICA

HABILITAÇÃO

Ato contínuo, foram abertos os Envelopes contendo os Documentos de Habilitação, a Comissão Municipal de Licitação examinou os documentos de habilitação, e foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital.

PROJETO DE VENDA

Ato contínuo, foram abertos os Envelopes contendo os Projetos de Venda, a Comissão Municipal de Licitação examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento ou de execução, com aqueles definidos no Edital.

Procedeu-se o exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, na seguinte conformidade:

PARTICIPANTES (INDIVIDUAL)



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE PAULICÉIA

Conforme Lei Municipal nº 86/2019, de 14 de março de 2019

Terça-feira, 13 de julho de 2021

Ano III | Edição nº 524

Página 6 de 18



PREFEITURA DE PAULICÉIA

... ESTADO DE SÃO PAULO ...

✉ **Av. Paulista, 1649 – ☎(18)3876-1240 – Fax 3876-1193 – CEP 17.990-000 - PAULICÉIA - SP**
pauliceia@pauliceia.sp.gov.br C.N.P.J. 44.918.928/0001-25

JULIANO FERREIRA DE SOUZA
MANOEL CICERO DA SILVA

PARTICIPANTES (GRUPO INFORMAL)

PERCIO MAKOTO TOORU KAMIJO JUNIOR

PARTICIPANTES (GRUPO FORMAL)

ASSOCIAÇÃO DO PRODUTORES RURAIS DE DRACENA

Os Documentos de Habilitação examinados e os Projetos de Venda foram rubricados pela Comissão Municipal de Licitação e colocados à disposição dos participantes para exame e rubrica.

CLASSIFICAÇÃO

As ofertas foram classificadas em ordem crescente de valor, assegurado direito de preferência à contratação aos participantes do âmbito local, desde que os preços sejam compatíveis com os vigentes no mercado local, respeitada a ordem de classificação.

NEGOCIAÇÃO

Não houve nenhuma negociação, sendo os valores apresentados nos projetos de venda dentro dos valores estabelecidos em edital, conforme cotações prévias.

RESULTADO FINAL:

Item	Descrição do Produto	Qte	Unid.	Valor Unit.	Valor Total
1	ABACAXI PEROLA de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	250	PÇ	6,975	1.743,75
2	ABÓBORA CABOTIÁ Fresca, sem lesões na casca, firme sem material terroso, sem parasitas e larvas. De colheita recente.	200	KG	3,85	770,00
3	ABÓBORA PAULISTA VERDE tamanho e coloração uniformes; isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte .	200	KG	3,26	652,00
4	ACELGA FRESCA DE PRIMEIRA	100	PÇ	7,60	760,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE PAULICÉIA

Conforme Lei Municipal nº 86/2019, de 14 de março de 2019

Terça-feira, 13 de julho de 2021

Ano III | Edição nº 524

Página 7 de 18



PREFEITURA DE PAULICÉIA

... ESTADO DE SÃO PAULO ...

✉ **Av. Paulista, 1649 – ☎(18)3876-1240 – Fax 3876-1193 – CEP 17.990-000 - PAULICÉIA - SP**
pauliceia@pauliceia.sp.gov.br C.N.P.J. 44.918.928/0001-25

	tamanho de coloração uniformes; devendo ser bem desenvolvida; firme e intacta; isenta de enfermidades; , material terroso e umidade externa anormal; livre de resíduos de fertilizantes , sujeiras, parasitas e larvas; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio ou transporte. Embalagem em Marços conforme o pedido.				
5	ALFACE DE PRIMEIRA devendo ser bem desenvolvida; firme e intacta; devendo ser tamanho e coloração uniformes; isenta de enfermidades e materiais terrosos e umidade externa anormal; livre de resíduos de fertilizantes, sujeiras, parasitas e larvas; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio do transporte. Embalagem conforme o pedido.	2000	MÇ	5,58	11.160,00
6	ALMEIRÃO DE PRIMEIRA tamanho e coloração uniformes; devendo ser bem desenvolvido; firme e intacto; isento de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal; isento de resíduos de fertilizantes, parasitas e larvas. Embalagem em Marços conforme o pedido.	200	MÇ	4,54	908,00
7	BANANA MAÇA pencas; de primeira; tamanho e coloração uniformes; com polpa firme e intacta; devendo ser bem desenvolvida e madura; sem danos físicos mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Embalagem em Kg conforme o pedido	1800	KG	7,20	12.960,00
8	BANANA NANICA em pencas; de primeira; tamanho e coloração uniformes; com polpa firme e intacta; devendo ser bem desenvolvida; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Embalagem em Kg conforme o pedido.	2500	KG	5,30	13.250,00
9	BATATA DOCE, ROSADA MÉDIA, UNIDADE PESO ENTRE 150 A 299G fresca e firme; média; cada unidade deve ter peso no mínimo de 150g; o lote devera apresentar homogeneidade visual de tamanho; diferença entre o menor e o maior deve ser no maximo de 20%; nao apresentar defeitos internos e externos. Que prejudiquem deformação grave, broca acima de cinco perfurações; podridão, esverdeamento, brotada, murcho, passado; queimado e lesao com exposição da polpa. Embalagem em Kg conforme o pedido.	100	KG	3,987	398,75
10	BATATA INGLESA lisa com polpa intacta e limpa, com coloração e tamanho médio e uniforme, sem brotos, rachaduras e cortes na casca, manchas, machacaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, sem sujeiras e de primeira qualidade. De colheita recente. Embalagem em Kg conforme o pedido.	3000	KG	4,167	12.500,01
11	BERINJELA TIPO COMUM boa qualidade; tamanho e coloração uniforme; firmr e intacta; sem lesões de origem física ou mecanica rachaduras, perfurações e cortes. Embalagem em Kg conforme o pedido.	150	KG	3,45	517,50
12	BETERRABA, FRESCA, FIRME E INTACTA, MÉDIA,DIAM. EQUAT. ENTRE 50 A 80MM fresca, firme e intacta; com diametro entre 50 a 80 mm, media; nao apresentar defeitos internos e externos que prejudiquem o consumo como, dano profundo, murcho, passado, podridão. Embalagem em Kg conforme o pedido.	250	KG	5,55	1.387,50
13	BRÓCOLIS, COMUM, DE PRIMEIRA tamanho e coloração uniformes; devendo ser bem desenvolvido; firme e intacto; insento de enfermidade, material terroso e umidade externa anormal; resíduos de fertilizantes, sujeiras, parasitas e larvas; sem danos físicos mecânicos oriundos do manuseio e transporte . Embalagem em kg conforme o pedido.	200	KG	11,925	2.385,00
14	CAQUI, RAMA FORTE, DE PRIMEIRA tamanho e coloração uniformes; devendo ser bem desenvolvido e maduro; com polpa firme e intacta; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Embalagem em Kg conforme o pedido.	200	KG	7,425	1.485,00
15	CEBOLA, GRAUDA, DIAMETRO ENTRE 90MM A 75MM com diâmetro entre 90mm a 75mm; com mais de 70% da superfície do dulbo coberta; pelo catafilio(película externa da cebola); não apresentar defeitos externos e internos que prejudiquem o consumo com brotado, dano mecanico mancha negra (carvão); parcialmente sem película ou podre. Embalagem em Kg conforme o pedido.	2700	KG	5,225	14.107,50
16	CENOURA MÉDIA COM COMPRIMENTO ENTRE 180 A 219MM com comprimento entre 180 a 219mm; não apresentar defeitos internos que prejudiquem o consumo, dano mecânico, deformação, pragas; lenhosa, murcha, ombro verde ou roxo,podridão mole, podridão seca, rachada. Embalagem em Kg conforme o pedido.	1800	KG	4,15	7.470,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE PAULICÉIA

Conforme Lei Municipal nº 86/2019, de 14 de março de 2019

Terça-feira, 13 de julho de 2021

Ano III | Edição nº 524

Página 8 de 18



PREFEITURA DE PAULICÉIA

... ESTADO DE SÃO PAULO ...

✉ **Av. Paulista, 1649 – ☎(18)3876-1240 – Fax 3876-1193 – CEP 17.990-000 - PAULICÉIA - SP**
pauliceia@pauliceia.sp.gov.br C.N.P.J. 44.918.928/0001-25

17	CHEIRO VERDE JUNTAMENTE COM SALSA fresco, com coloração e tamanho uniformes, devendo ser bem desenvolvida típica da variedade. Sem sujeiras, bolores, manchas, machaduras, ferrugem, parasitas, larvas. Isenta de enfermidade e outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. De colheita recente. Embalagem em maço conforme o pedido.	500	MÇ	4,99	2.495,00
18	CHUCHU FRESCO, VERDE CLARO, PESO ENTRE 250 E 449GR para consumo fresco; verde claro; médio, com peso entre 250 e 449gr; não apresentar defeitos internos que prejudiquem o consumo, dano profundo, defeito grave; fibroso e podridão. Embalagem em Lg conforme o pedido.	150	KG	4,50	675,00
19	COUVE, TIPO COUVE-FLOR, DE PRIMEIRA fresca; de primeira; tamanho e coloração uniformes; devendo ser bem desenvolvida; firme e intacta; isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal; livre de resíduos de fertilizantes sujeiras, parasitas e larvas; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio do transporte.	200	KG	11,375	2.275,00
20	COUVE, TIPO MANTEIGA, DE PRIMEIRA tamanho e coloração uniformes; devendo ser bem desenvolvida; firme e intacta; isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal; livres de resíduos de fertilizantes sujeiras, parasitas e larvas; sem danos físicos mecânicos oriundos do manuseio de transporte. Embalagem em Kg conforme o pedido.	200	MÇ	6,36	1.272,00
21	LARANJA PERA fresca, média, não apresentar defeitos internos que prejudiquem o consumo baixa suculência, dano, imaturo, passado e podridão. Embalagem em Kg conforme o pedido.	2700	KG	3,975	10.732,50
22	MAMÃO FORMOSA, DE PRIMEIRA livre de sujeiras, parasitas e larvas; tamanho e coloração uniformes devendo ser bem desenvolvido e maduro; com polpa firme e intacta; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Embalagem em Kg conforme o pedido.	3500	KG	4,25	14.875,00
23	MANDIOCA, GRAUDA, DE BOA QUALIDADE mandioca (aipim) Amarela, de primeira, in natura, descascada, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	2500	KG	3,04	7.600,00
24	MELÂNCIA, REDONDA, GRAUDA, DE PRIMEIRA livre de sujeiras, parasitas e larvas; tamanho e coloração uniformes; devendo ser bem desenvolvida e madura; com polpa firme e intacta; acondicionada a granel, pesando entre 6 a 10 kg cada unidade. Embalagem em kg conforme o pedido.	3000	KG	3,175	9.525,00
25	PEPINO JAPONES FRESCO E FIRME com comprimento mínimo de 20 cm, o lote devesa apresentar homogeneidade visual de tamanho; não apresentar os defeitos externos e internos que prejudiquem o consumo, desidratação, fermento, oco, podridão e virose. Embalagem em Kg conforme o pedido.	150	KG	4,325	648,75
26	PIMENTÃO VERDE, DE PRIMEIRA tamanho e coloração uniformes; sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes. Embalagem em Kg conforme o pedido.	200	KG	6,35	1.270,00
27	REPOLHO VERDE EXTRA GRAUDO tamanho e coloração uniformes; devendo ser bem desenvolvido; firme e intacto; sem selos de origem física ou mecânica, perfurações e cortes. Embalagem em kg conforme o pedido.	500	KG	3,738	1.868,75
28	RÚCULA DE PRIMEIRA tamanho e coloração uniformes; devendo ser bem desenvolvida; firme e intacta; isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal; livre de resíduos de fertilizantes, sujeiras, parasitas e larvas; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte; acondicionada em Maços.	50	MÇ	5,175	258,75
29	TANGERINA, PONCÁ, OU MURCOTE fresca firme de ótima qualidade, sem sinais de podridão a amassamento e sem sujeiras. De colheita recente. Embalagem em Kg conforme o pedido.	250	KG	4,825	1.206,25
30	TOMATE SALADA, DE BOA QUALIDADE graúdo, com polpa firme e intacta; isento de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal; livre de resíduos de fertilizantes, sujeiras, parasitas e larvas; sem lesões de origem física ou mecânica, rachaduras e corte. Embalagem em kg conforme o pedido.	2500	KG	6,10	15.250,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE PAULICÉIA

Conforme Lei Municipal nº 86/2019, de 14 de março de 2019

Terça-feira, 13 de julho de 2021

Ano III | Edição nº 524

Página 9 de 18



PREFEITURA DE PAULICÉIA

... ESTADO DE SÃO PAULO ...

✉ **Av. Paulista, 1649 – ☎(18)3876-1240 – Fax 3876-1193 – CEP 17.990-000 - PAULICÉIA - SP**
pauliceia@pauliceia.sp.gov.br C.N.P.J. 44.918.928/0001-25

31	VAGEM MANTEIGA não apresentar os defeitos externos e internos que prejudiquem o consumo dano mecanico ou na casca; passada, podridao, virose. Embalagem em Kg conforme o pedido.	150	KG	15,00	2.250,00
----	--	-----	----	-------	----------

TABELA POR FORNECEDOR:

MANOEL CICERO DA SILVA: vencedor nos itens 03, 04, 05, 06 e 20 com valor total de R\$ 16.131,00

Item	Descrição do Produto	Qte	Unid.	Valor Unit.	Valor Total
3	ABÓBORA PAULISTA VERDE tamanho e coloração uniformes; isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.	200	KG	3,26	652,00
4	ACELGA FRESCA DE PRIMEIRA tamanho de coloração uniformes; devendo ser bem desenvolvida; firme e intacta; isenta de enfermidades; , material terroso e umidade externa anormal; livre de resíduos de fertilizantes , sujeiras, parasitas e larvas; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio ou transporte. Embalagem em Marços conforme o pedido.	100	PÇ	7,60	760,00
5	ALFACE DE PRIMEIRA devendo ser bem desenvolvida; firme e intacta; devendo ser tamanho e coloração uniformes; isenta de enfermidades e materiais terrosos e umidade externa anormal; livre de resíduos de fertilizantes, sujeiras, parasitas e larvas; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio do transporte. Embalagem conforme o pedido.	1800	MÇ	5,58	10.044,00
6	ALMEIRÃO DE PRIMEIRA tamanho e coloração uniformes; devendo ser bem desenvolvido; firme e intacto; isento de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal; isento de resíduos de fertilizantes sujeiras, parasitas e larvas. Embalagem em Marços conforme o pedido.	200	MÇ	4,54	908,00
17	CHEIRO VERDE JUNTAMENTE COM SALSA fresco, com coloração e tamanho uniformes; devendo ser bem desenvolvida típica da variedade. Sem sujeiras, bolores, manchas, machaduras, ferrugem, parasitas, larvas. Inseta de enfermidade e outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. De colheita recente. Embalagem em maço conforme o pedido.	500	MÇ	4,99	2.495,00
20	COUVE, TIPO MANTEIGA, DE PRIMEIRA tamanho e coloração uniformes; devendo ser bem desenvolvida; firme e intacta; inseta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal; livres de resíduos de fertilizantes sujeiras ,parasitas e larvas; sem danos físicos mecânicos oriundos do manuseio de transporte. Embalagem em Kg conforme o pedido.	200	MÇ	6,36	1.272,00

JULIANO FERREIRA DE SOUZA: vencedor nos itens 02, 08, 16, 18 e 26 com valor total de R\$ 17.147,75

Item	Descrição do Produto	Qte	Unid.	Valor Unit.	Valor Total
2	ABÓBORA CABOTIÁ Fresca, sem lesões na casca, firme sem material terroso, sem parasitas e larvas. De colheita recente.	200	KG	3,85	770,00
8	BANANA NANICA em pencas; de primeira; tamanho e coloração uniformes; com polpa firme e intacta; devendo ser bem desenvolvida; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Embalagem em Kg conforme o pedido.	2500	KG	5,30	13.250,00
16	CENOURA MÉDIA COM COMPRIMENTO ENTRE 180 A 219MM com comprimento entre 180 a 219mm; não apresentar defeitos internos que prejudiquem o consumo, dano mecânico, deformação, pragas; lenhosa, murcha, ombro verde ou roxo,podridão mole, podridão seca, rachada. Embalagem em Kg conforme o pedido.	285	KG	4,15	1.182,75
18	CHUCHU FRESCO, VERDE CLARO, PESO ENTRE 250 E 449GR para consumo fresco; verde claro; médio, com peso entre 250 e 449gr; nao apresentar defeitos internos que prejudiquem o consumo, dano profundo, defeito grave; fibroso epodridão. Embalagem em Lg conforme o pedido.	150	KG	4,50	675,00
26	PIMENTÃO VERDE, DE PRIMEIRA tamanho e coloração uniformes; sem lesoes de origem física ou mecânica, perfurações e cortes. Embalagem em Kg conforme o pedido.	200	KG	6,35	1.270,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE PAULICÉIA

Conforme Lei Municipal nº 86/2019, de 14 de março de 2019

Terça-feira, 13 de julho de 2021

Ano III | Edição nº 524

Página 10 de 18



PREFEITURA DE PAULICÉIA

... ESTADO DE SÃO PAULO ...

✉ **Av. Paulista, 1649 – ☎(18)3876-1240 – Fax 3876-1193 – CEP 17.990-000 - PAULICÉIA - SP**
pauliceia@pauliceia.sp.gov.br C.N.P.J. 44.918.928/0001-25

ASSOCIAÇÃO DO PRODUTORES RURAIS DE DRACENA: vencedor nos itens 01, 05, 07, 09, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 19, 21, 22, 24, 25, 27, 28, 29, 30 e 31 com valor total de R\$ 101.278,25

Item	Descrição do Produto	Qte	Unid.	Valor Unit.	Valor Total
1	ABACAXI PEROLA de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	250	PÇ	6,975	1.743,75
5	ALFACE DE PRIMEIRA devendo ser bem desenvolvida; firme e intacta; devendo ser tamanho e coloração uniformes; isenta de enfermidades e materiais terrosos e umidade externa anormal; livre de resíduos de fertilizantes, sujeiras, parasitas e larvas; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio do transporte. Embalagem conforme o pedido.	200	MÇ	5,58	1.116,00
7	BANANA MAÇÃ pencas; de primeira; tamanho e coloração uniformes; com polpa firme e intacta; devendo ser bem desenvolvida e madura; sem danos físicos mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Embalagem em Kg conforme o pedido.	1800	KG	7,20	12.960,00
9	BATATA DOCE, ROSADA MÉDIA, UNIDADE PESO ENTRE 150 A 299G fresca e firme; média; cada unidade deve ter peso no mínimo de 150g; o lote deve apresentar homogeneidade visual de tamanho; diferença entre o menor e o maior deve ser no máximo de 20%; não apresentar defeitos internos e externos. Que prejudiquem deformação grave, broca acima de cinco perfurações; podridão, esverdeamento, brotada, murcho, passado; queimado e lesão com exposição da polpa. Embalagem em Kg conforme o pedido.	100	KG	3,987	398,75
11	BERINJELA TIPO COMUM boa qualidade; tamanho e coloração uniforme; firme e intacta; sem lesões de origem física ou mecânica rachaduras, perfurações e cortes. Embalagem em Kg conforme o pedido.	150	KG	3,45	517,50
12	BETERRABA, FRESCA, FIRME E INTACTA, MÉDIA, DIAM. EQUAT. ENTRE 50 A 80MM fresca, firme e intacta; com diâmetro entre 50 a 80 mm, média; não apresentar defeitos internos e externos que prejudiquem o consumo como, dano profundo, murcho, passado, podridão. Embalagem em Kg conforme o pedido.	250	KG	5,55	1.387,50
13	BRÓCOLIS, COMUM, DE PRIMEIRA tamanho e coloração uniformes; devendo ser bem desenvolvido; firme e intacto; isento de enfermidade, material terroso e umidade externa anormal; resíduos de fertilizantes, sujeiras, parasitas e larvas; sem danos físicos mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Embalagem em kg conforme o pedido.	200	KG	11,925	2.385,00
14	CAQUI, RAMA FORTE, DE PRIMEIRA tamanho e coloração uniformes; devendo ser bem desenvolvido e maduro; com polpa firme e intacta; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Embalagem em Kg conforme o pedido.	200	KG	7,425	1.485,00
15	CEBOLA, GRAUDA, DIÂMETRO ENTRE 90MM A 75MM com diâmetro entre 90mm a 75mm; com mais de 70% da superfície do bulbo coberta; pelo catafilio (película externa da cebola); não apresentar defeitos externos e internos que prejudiquem o consumo com brotado, dano mecânico mancha negra (carvão); parcialmente sem película ou podre. Embalagem em Kg conforme o pedido.	2700	KG	5,225	14.107,50
16	CENOURA MÉDIA COM COMPRIMENTO ENTRE 180 A 219MM com comprimento entre 180 a 219mm; não apresentar defeitos internos que prejudiquem o consumo, dano mecânico, deformação, pragas; lenhosa, murcha, ombro verde ou roxo, podridão mole, podridão seca, rachada. Embalagem em Kg conforme o pedido.	1515	KG	4,15	6.287,25
19	COUVE, TIPO COUVE-FLOR, DE PRIMEIRA fresca; de primeira; tamanho e coloração uniformes; devendo ser bem desenvolvida; firme e intacta; isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal; livre de resíduos de fertilizantes, sujeiras, parasitas e larvas; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio do transporte.	200	KG	11,375	2.275,00
21	LARANJA PERA fresca, média, não apresentar defeitos internos que prejudiquem o consumo baixa suculência, dano, imaturo, passado e podridão. Embalagem em Kg conforme o pedido.	2700	KG	3,975	10.732,50
22	MAMÃO FORMOSA, DE PRIMEIRA livre de sujeiras, parasitas e larvas; tamanho e coloração uniformes devendo ser bem desenvolvido e maduro; com polpa firme e intacta; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Embalagem em Kg conforme o pedido.	3500	KG	4,25	14.875,00
24	MELÂNCIA, REDONDA, GRAUDA, DE PRIMEIRA livre de sujeiras, parasitas e larvas; tamanho e coloração uniformes; devendo ser bem desenvolvida e madura; com polpa firme e intacta; acondicionada a granel, pesando entre 6 a 10 kg cada unidade. Embalagem em kg conforme o pedido.	3000	KG	3,175	9.525,00
25	PEPINO JAPONES FRESCO E FIRME com comprimento mínimo de 20 cm, o lote deve apresentar homogeneidade visual de tamanho; não apresentar os defeitos externos e internos que prejudiquem o consumo, desidratação, ferimento, oco, podridão e virose. Embalagem em Kg conforme o pedido.	150	KG	4,325	648,75
27	REPOLHO VERDE EXTRA GRAUDO tamanho e coloração uniformes; devendo ser bem desenvolvido; firme e intacto; sem selos de origem física ou mecânica, perfurações e cortes. Embalagem em kg conforme o pedido.	500	KG	3,738	1.868,75



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE PAULICÉIA

Conforme Lei Municipal nº 86/2019, de 14 de março de 2019

Terça-feira, 13 de julho de 2021

Ano III | Edição nº 524

Página 11 de 18



PREFEITURA DE PAULICÉIA

... ESTADO DE SÃO PAULO ...

✉ **Av. Paulista, 1649 – ☎(18)3876-1240 – Fax 3876-1193 – CEP 17.990-000 - PAULICÉIA - SP**
pauliceia@pauliceia.sp.gov.br C.N.P.J. 44.918.928/0001-25

28	RÚCULA DE PRIMEIRA tamanho e coloração uniformes; devendo ser bem desenvolvida; firme e intacta; isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal; livre de resíduos de fertilizantes, sujeiras, parasitas e larvas; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte; acondicionada em Maços.	50	MÇ	5,175	258,75
29	TANGERINA, PONÇA, OU MURCOTE fresca firme de ótima qualidade, sem sinais de podridão a amassamento e sem sujeiras. De colheita recente. Embalagem em Kg conforme o pedido.	250	KG	4,825	1.206,25
30	TOMATE SALADA, DE BOA QUALIDADE gráudo, com polpa firme e intacta; isento de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal; livre de resíduos de fertilizantes, sujeiras, parasitas e larvas; sem lesões de origem física ou mecânica, rachaduras e corte. Embalagem em kg conforme o pedido.	2500	KG	6,10	15.250,00
31	VAGEM MANTEIGA não apresentar os defeitos externos e internos que prejudiquem o consumo dano mecânico ou na casca; passada, podridão, virose. Embalagem em Kg conforme o pedido.	150	KG	15,00	2.250,00

PERCIO MAKOTO TOORU KAMIJO JUNIOR: vencedor no item nº 10, com valor total R\$ 12.501,00

10	BATATA INGLESA lisa com polpa intacta e limpa, com coloração e tamanho médio e uniforme, sem brotos, rachaduras e cortes na casca, manchas, machacaduras, bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, sem sujeiras e de primeira qualidade. De colheita recente. Embalagem em Kg conforme o pedido.	3000	KG	4,167	12.501,00
----	---	------	----	-------	-----------

OCORRÊNCIAS

O fornecedor individual, Juliano Ferreira de Souza, apresentou em sua proposta os itens nº 26, 25 e 27 com o valor unitário acima do valor de referência descrito em edital, a Comissão então, decidiu desclassificar os referidos produtos.

O item nº 23 foi fracassado por nenhum fornecedor atender às exigências do edital.

ENCERRAMENTO

Nada mais havendo a tratar foi encerrada a presente sessão e lavrada a ata pela Secretária (Nadja Valentina Stoiev Rocha),

_____ que após lida e achada de acordo vai assinada pelos demais membros da Comissão

Municipal de Licitação e representante da empresa.

Maria Luciene Ferreira Giacomazzi
(Presidente)

Rodrigo de Souza Alves
(membro)



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE PAULICÉIA

Conforme Lei Municipal nº 86/2019, de 14 de março de 2019

Terça-feira, 13 de julho de 2021

Ano III | Edição nº 524

Página 12 de 18



PREFEITURA DE PAULICÉIA

... ESTADO DE SÃO PAULO ...

✉ **Av. Paulista, 1649 – ☎(18)3876-1240 – Fax 3876-1193 – CEP 17.990-000 - PAULICÉIA - SP**
pauliceia@pauliceia.sp.gov.br C.N.P.J. 44.918.928/0001-25

CHAMADA PÚBLICA Nº 003/2021 - PROCESSO Nº 042/2021 - Dispensa nº 016/2021

Representantes presentes - Fornecedor Individual:

JULIANO FERREIRA DE SOUZA _____
CPF: 158.762.638-18

MANOEL CICERO DA SILVA _____
CPF: 802.662.408-44

Representante presente - Grupo Formal:

ASSOCIAÇÃO DO PRODUTORES RURAIS DE DRACENA
Sr. Gislaine Oliveira dos Santos Gomes



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE PAULICÉIA

Conforme Lei Municipal nº 86/2019, de 14 de março de 2019

Terça-feira, 13 de julho de 2021

Ano III | Edição nº 524

Página 13 de 18

Atas de registro de preço



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULICÉIA

... ESTADO DE S ã O PAULO ...
Av. Paulista, 1649 - Fone (18) 3876-1240 - Fax 3876-1193 - CEP 17.990-000 - PAULICÉIA - SP
licitacoes@pauliceia.sp.gov.br - C.N.P.J. 44.918.928/0001-25

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Proc. Licitatório n.º 000049/21

PREGÃO PRESENCIAL n.º 16

Sessão: 1

Objeto: Aquisição futura e parcelada de pneus novos (fracassados), para serem utilizados nos veículos e maquinários pertencentes à Frota Municipal pelo período de 12 (doze) meses, conforme necessidade

Detalhamento do Objeto:

Na data de 12 de julho de 2021, às 09:00, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, composta na lista abaixo:

Portaria	Data	Nome	Cargo	CPF	RG
1939	10/03/2021	Dalecio Cardoso dos Santos	Equipe de Apoio	384.171.258-41	479534196
1939	10/03/2021	Edson Cleyton Ludugero da Silva	Pregoeiro	281.514.608-81	330836663
1939	10/03/2021	Ester Aparecida Fernandes	Equipe de Apoio	334.828.318-31	428637383

Reuniram-se para a Sessão Pública de julgamento do Pregão em epígrafe.

CREDENCIAMENTO

Declarada aberta a sessão pelo Sr. Pregoeiro Édson Cleyton Ludugero e, constatando a presença de interessados à sessão, teve início o credenciamento dos participantes, consistindo no exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando à comprovação da existência de poderes para a formulação de propostas e a prática dos demais atos de atribuição dos licitantes, conforme lista de credenciados abaixo:

Código Proponente / Fornecedor	Lances Representante	Tipo Empresa	CNPJ	CPF	RG	Preferência de contratação (art. 44 da LC 123/2006)
10427 BENICIO PNEUS EIRELI	Sim	EPP	39.535.062/0001-33	41.185.836-1	44	Sim
1716 COM.LUBRIF.OLIVEIRA LTDA ME	Sim	EPP	07.370.626/0001-39	20648556	44	Sim
3047 GUILHERME AUGUSTO CASONI	Sim	ME	10.309.453/0001-58	21.761.742	44	Sim

O Pregoeiro comunicou o encerramento do credenciamento.

Ao término do credenciamento, o Sr. Pregoeiro Édson Cleyton Ludugero auxiliado pela equipe de apoio recebeu as declarações dos Licitantes de que atendem plenamente aos requisitos de Habilitação estabelecidos no Edital e os dois Envelopes contendo a Proposta e os Documentos de Habilitação, respectivamente.

REGISTRO E CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA ESCRITA

Ato contínuo foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, o Pregoeiro procedeu à análise das propostas escritas, quando foi verificado se cada proposta atendia aos requisitos do edital, passou então ao exame da compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento. Constatada a regularidade das propostas, passou a selecionar os licitantes que participarão da etapa de lances em razão dos preços propostos, conforme lista de classificação da proposta escrita apresentada a seguir:

Item 1						Unidade		Quantidade		Status
Classif	Código	Descrição do Produto/Serviço	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor	Unitário	Valor	Total	Lance	
1	3047	GUILHERME AUGUSTO CASONI		Maggion	2.432,00		14.592,00		Classificado	
2	1716	COM.LUBRIF.OLIVEIRA LTDA ME		MAGGION	2.500,00		15.000,00		Classificado	
3	10427	BENICIO PNEUS EIRELI		FARMBOY	3.213,00		19.278,00		Classificado	
Item 2						Unidade		Quantidade		Status
Classif	Código	Descrição do Produto/Serviço	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor	Unitário	Valor	Total	Lance	
1	1716	COM.LUBRIF.OLIVEIRA LTDA ME		MALHOTRA	3.100,00		37.200,00		Classificado	
2	3047	GUILHERME AUGUSTO CASONI		Maggion	3.230,00		38.760,00		Classificado	
3	10427	BENICIO PNEUS EIRELI		FARMBOY	4.267,00		51.204,00		Classificado	
Item 3						Unidade		Quantidade		Status
Classif	Código	Descrição do Produto/Serviço	Proponente / Fornecedor	Marca	Valor	Unitário	Valor	Total	Lance	
1	1716	COM.LUBRIF.OLIVEIRA LTDA ME		MALHOTRA	3.100,00		37.200,00		Classificado	
2	3047	GUILHERME AUGUSTO CASONI		Maggion	3.230,00		38.760,00		Classificado	
3	10427	BENICIO PNEUS EIRELI		FARMBOY	4.267,00		51.204,00		Classificado	



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE PAULICÉIA

Conforme Lei Municipal nº 86/2019, de 14 de março de 2019

Terça-feira, 13 de julho de 2021

Ano III | Edição nº 524

Página 14 de 18



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULICÉIA

... ESTADO DE S ã O PAULO ...
Av. Paulista, 1649 – Fone (18) 3876-1240 – Fax 3876-1193 – CEP 17.990-000 – PAULICÉIA – SP
licitacoes@pauliceia.sp.gov.br - C.N.P.J. 44.918.928/0001-25

1	3047	GUILHERME AUGUSTO CASONI	Chengshan	1.890,50	26.467,00	Classificado S
2	1716	COM.LUBRIF.OLIVEIRA LTDA ME	PIRELLI	2.000,00	28.000,00	Classificado S
3	10427	BENICIO PNEUS EIRELI	JINYU	2.150,50	30.107,00	Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status	
Classif	Código	Proponente / Fornecedor	UNID	28	Lance	
			Valor Unitário	Valor Total		
1	1716	COM.LUBRIF.OLIVEIRA LTDA ME	ANTEO	2.290,00	64.120,00	Classificado S
2	3047	GUILHERME AUGUSTO CASONI	MR1	2.840,50	79.534,00	Classificado S
3	10427	BENICIO PNEUS EIRELI	JK	3.145,00	88.060,00	Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status	
Classif	Código	Proponente / Fornecedor	UNID	20	Lance	
			Valor Unitário	Valor Total		
1	1716	COM.LUBRIF.OLIVEIRA LTDA ME	ANTEO	800,00	16.000,00	Classificado S
2	3047	GUILHERME AUGUSTO CASONI	Maggion	869,25	17.385,00	Classificado S
3	10427	BENICIO PNEUS EIRELI	MAGGION	1.215,50	24.310,00	Classificado S

RODADA DE LANCES, LC 123 / 2006 E NEGOCIAÇÃO

Em seguida, o Pregoeiro convidou individualmente os autores das propostas selecionadas a formular lances de forma sequencial, a partir do autor da proposta de maior preço e os demais em ordem decrescente de valor. A sequência de ofertas de lances ocorreu da forma que consta da lista de lances a seguir:

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
1	115.013.175	PNEU 12/4-11-24	UNID	6		
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance	Situação
					Unit.	
1	1	10427	BENICIO PNEUS EIRELI	0,00	2.187,00	Lance
1	2	1716	COM.LUBRIF.OLIVEIRA LTDA ME	0,00		Declina
		10427	BENICIO PNEUS EIRELI	0,00	2.187,00	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
2	115.013.171	PNEU 14/9/24	UNID	12		
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance	Situação
					Unit.	
1	1	10427	BENICIO PNEUS EIRELI	0,00	3.099,99	Lance
1	2	3047	GUILHERME AUGUSTO CASONI	0,00		Declina
1	3	1716	COM.LUBRIF.OLIVEIRA LTDA ME	0,00		Declina
		10427	BENICIO PNEUS EIRELI	4,77	2.952,00	Negociado
		10427	BENICIO PNEUS EIRELI	0,00	2.952,00	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
3	115.013.168	PNEU 235/75 R 17,5	UNID	14		
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance	Situação
					Unit.	
1	1	10427	BENICIO PNEUS EIRELI	0,00	1.890,49	Lance
1	2	1716	COM.LUBRIF.OLIVEIRA LTDA ME	0,00		Declina
1	3	3047	GUILHERME AUGUSTO CASONI	0,00	1.890,48	Lance
2	1	10427	BENICIO PNEUS EIRELI	0,00	1.890,47	Lance
2	2	3047	GUILHERME AUGUSTO CASONI	0,00		Declina
		10427	BENICIO PNEUS EIRELI	14,68	1.613,00	Negociado
		10427	BENICIO PNEUS EIRELI	0,00	1.613,00	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
4	007.002.272	PNEU 275/80 R22.5	UNID	28		
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance	Situação
					Unit.	
1	1	10427	BENICIO PNEUS EIRELI	0,00		Declina
1	2	3047	GUILHERME AUGUSTO CASONI	0,00	2.289,99	Lance
1	3	1716	COM.LUBRIF.OLIVEIRA LTDA ME	0,00	2.289,98	Lance
2	1	3047	GUILHERME AUGUSTO CASONI	0,00	2.289,97	Lance
2	2	1716	COM.LUBRIF.OLIVEIRA LTDA ME	0,00	2.289,96	Lance
3	1	3047	GUILHERME AUGUSTO CASONI	0,00		Declina
		1716	COM.LUBRIF.OLIVEIRA LTDA ME	0,00	2.289,96	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade		
5	115.013.167	PNEU 700/16	UNID	20		
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance	Situação
					Unit.	



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE PAULICÉIA

Conforme Lei Municipal nº 86/2019, de 14 de março de 2019

Terça-feira, 13 de julho de 2021

Ano III | Edição nº 524

Página 15 de 18



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULICÉIA

... ESTADO DE S ã O PAULO ...
Av. Paulista, 1649 - Fone (18) 3876-1240 - Fax 3876-1193 - CEP 17.990-000 - PAULICÉIA - SP
licitacoes@pauliceia.sp.gov.br - C.N.P.J. 44.918.928/0001-25

1	1	10427	BENICIO PNEUS EIRELI	0,00	799,99 Lance
1	2	3047	GUILHERME AUGUSTO CASONI	0,00	Declina
1	3	1716	COM.LUBRIF.OLIVEIRA LTDA ME	0,00	799,98 Lance
2	1	10427	BENICIO PNEUS EIRELI	0,00	799,97 Lance
2	2	1716	COM.LUBRIF.OLIVEIRA LTDA ME	0,00	799,96 Lance
3	1	10427	BENICIO PNEUS EIRELI	0,00	799,95 Lance
3	2	1716	COM.LUBRIF.OLIVEIRA LTDA ME	0,00	799,94 Lance
4	1	10427	BENICIO PNEUS EIRELI	0,00	799,93 Lance
4	2	1716	COM.LUBRIF.OLIVEIRA LTDA ME	0,00	799,92 Lance
5	1	10427	BENICIO PNEUS EIRELI	0,00	799,91 Lance
5	2	1716	COM.LUBRIF.OLIVEIRA LTDA ME	0,00	799,90 Lance
6	1	10427	BENICIO PNEUS EIRELI	0,00	799,89 Lance
6	2	1716	COM.LUBRIF.OLIVEIRA LTDA ME	0,00	799,88 Lance
7	1	10427	BENICIO PNEUS EIRELI	0,00	799,87 Lance
7	2	1716	COM.LUBRIF.OLIVEIRA LTDA ME	0,00	799,86 Lance
8	1	10427	BENICIO PNEUS EIRELI	0,00	799,85 Lance
8	2	1716	COM.LUBRIF.OLIVEIRA LTDA ME	0,00	799,84 Lance
9	1	10427	BENICIO PNEUS EIRELI	0,00	799,83 Lance
9	2	1716	COM.LUBRIF.OLIVEIRA LTDA ME	0,00	799,82 Lance
10	1	10427	BENICIO PNEUS EIRELI	0,00	799,81 Lance
10	2	1716	COM.LUBRIF.OLIVEIRA LTDA ME	0,00	799,80 Lance
11	1	10427	BENICIO PNEUS EIRELI	0,00	799,79 Lance
11	2	1716	COM.LUBRIF.OLIVEIRA LTDA ME	0,00	799,78 Lance
12	1	10427	BENICIO PNEUS EIRELI	0,00	799,77 Lance
12	2	1716	COM.LUBRIF.OLIVEIRA LTDA ME	0,00	799,76 Lance
13	1	10427	BENICIO PNEUS EIRELI	0,00	799,75 Lance
13	2	1716	COM.LUBRIF.OLIVEIRA LTDA ME	0,00	799,74 Lance
14	1	10427	BENICIO PNEUS EIRELI	0,00	799,73 Lance
14	2	1716	COM.LUBRIF.OLIVEIRA LTDA ME	0,00	799,72 Lance
15	1	10427	BENICIO PNEUS EIRELI	0,00	797,01 Lance
15	2	1716	COM.LUBRIF.OLIVEIRA LTDA ME	0,00	797,00 Lance
16	1	10427	BENICIO PNEUS EIRELI	0,00	Declina
		1716	COM.LUBRIF.OLIVEIRA LTDA ME	0,00	797,00 Finalizado

SITUAÇÃO DOS ITENS

Declarada encerrada a etapa de lances, LC 123 / 2006 e Negociação. As ofertas foram classificadas, conforme lista de situação dos itens:

Item	Código Cod. Forn	Descrição do Produto/Serviço Proponente / Fornecedor	Unidade Melhor Preço	Quantidade Situação/Obs.
1	115.013.175 10427	PNEU 12/4-11-24 BENICIO PNEUS EIRELI	2.187,00	UNID 6 Aceito através de Lance
2	115.013.171 10427	PNEU 14/9/24 BENICIO PNEUS EIRELI	2.952,00	UNID 12 Aceito através de Lance
3	115.013.168 10427	PNEU 235/75 R 17,5 BENICIO PNEUS EIRELI	1.613,00	UNID 14 Aceito através de Lance
4	007.002.272 1716	PNEU 275/80 R22.5 COM.LUBRIF.OLIVEIRA LTDA ME	2.289,96	UNID 28 Aceito através de Lance
5	115.013.167 1716	PNEU 700/16 COM.LUBRIF.OLIVEIRA LTDA ME	797,00	UNID 20 Aceito através de Lance

HABILITAÇÃO

Aberto o 2º Envelope dos Licitantes que apresentaram a melhor proposta e analisados os documentos de habilitação, foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital, o que consta na lista:

Código	Proponente / Fornecedor	Tipo Empresa	Representante	Situação
10427	BENICIO PNEUS EIRELI	EPP	Eloisa dos Santos Rodrigues Gomes	Habilitado
1716	COM.LUBRIF.OLIVEIRA LTDA ME	EPP	EDNE ELIAS CAMERO	Habilitado
3047	GUILHERME AUGUSTO CASONI	ME	Marino Casoni Junior	Inabilitado não apresentou certidão de falencia conforme edital não apresentou certidão de falencia conforme edital

ADJUDICAÇÃO



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE PAULICÉIA

Conforme Lei Municipal nº 86/2019, de 14 de março de 2019

Terça-feira, 13 de julho de 2021

Ano III | Edição nº 524

Página 16 de 18



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULICÉIA

... ESTADO DE S ã O PAULO ...
A.v. Paulista, 1649 – Fone (18) 3876-1240 – Fax 3876-1193 – CEP 17.990-000 – PAULICÉIA – SP
licitacoes@pauliceia.sp.gov.br - C.N.P.J. 44.918.928/0001-25

À vista da habilitação, foi (ou foram) declarado(s) vencedores e não tendo havido qualquer manifestação de intenção de recurso pelos representantes presentes, o Sr. Pregoeiro Édson Cleyton Ludugero adjudicou o os itens do pregão as empresas:

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
Código		Proponente / Fornecedor	Adjudicado	Marca
1	115.013.175	PNEU 12/4-11-24	UNID	6
10427		BENICIO PNEUS EIRELI	Sim	FARMBOY
2	115.013.171	PNEU 14/9/24	UNID	12
10427		BENICIO PNEUS EIRELI	Sim	FARMBOY
3	115.013.168	PNEU 235/75 R 17,5	UNID	14
10427		BENICIO PNEUS EIRELI	Sim	JINYU
4	007.002.272	PNEU 275/80 R22.5	UNID	28
1716		COM.LUBRIF.OLIVEIRA LTDA ME	Sim	ANTEO
5	115.013.167	PNEU 700/16	UNID	20
1716		COM.LUBRIF.OLIVEIRA LTDA ME	Sim	ANTEO

Em seguida, informou que o processo seria encaminhado ao Sr. Antonio Simonato para homologação. Informou ainda o Sr. Pregoeiro Édson Cleyton Ludugero aos presentes que a sessão de processamento do Pregão poderia ser reaberta caso a Adjudicatária não viesse a firmar o contrato respectivo, sendo que os mesmos seriam devidamente convocados se isto viesse a ocorrer.

ENCERRAMENTO

Ato contínuo, o Sr. Pregoeiro Édson Cleyton Ludugero declarou como encerrada a sessão, foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital, os itens do pregão que constam na lista:

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1716		COM.LUBRIF.OLIVEIRA LTDA ME CNPJ: 07.370.626/0001-39 AV.RODION PODOLSKY,1582 CENTRO, PANORAMA - SP, CEP: 17980000				
4	007.002.272	PNEU 275/80 R22.5 Marca: ANTEO	UNID	28	2.289,96	64.118,88
5	115.013.167	PNEU 700/16 Marca: ANTEO	UNID	20	797,00	15.940,00
		Total do Proponente				80.058,88
10427		BENICIO PNEUS EIRELI CNPJ: 39.535.062/0001-33 R ZEZE MOREIRA, 505 GALPAO02 - FLORESTA, JOINVILLE - SC, CEP: 89212-305 Telefone: (47) 3842-1243				
		Descrição do Produto/Serviço				
1	115.013.175	PNEU 12/4-11-24 Marca: FARMBOY	UNID	6	2.187,00	13.122,00
2	115.013.171	PNEU 14/9/24 Marca: FARMBOY	UNID	12	2.952,00	35.424,00
3	115.013.168	PNEU 235/75 R 17,5 Marca: JINYU	UNID	14	1.613,00	22.582,00
		Total do Proponente				71.128,00

Em seguida, lavrando esta Ata dos Trabalhos, que vai por ele assinada, juntamente com os membros de sua Equipe de Apoio, e, ainda, pelos representantes das licitantes presentes e que assim o desejaram.

OCORRÊNCIAS

A empresa Guilherme Augusto Casoni apresentou a prova de regularidade para com a Fazenda estadual (débitos inscritos) vencida, o Pregoeiro e equipe de apoio atualizaram a mesma através da internet, porém não apresentou a certidão negativa de falência, concordata ou recuperação judicial conforme o item 6.1.3 letra a do edital, sendo assim, a empresa foi inabilitada do certame.

ASSINAM

Comissões / Portarias:

Dalecio Cardoso dos Santos
CPF.: 384.171.258-41
RG.: 479534196
Cargo: Equipe de Apoio
PORTARIA: 1939 DE 10/03/2021

Edson Cleyton Ludugero da Silva
CPF.: 281.514.608-81
RG.: 330836663
Cargo: Pregoeiro
PORTARIA: 1939 DE 10/03/2021



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE PAULICÉIA

Conforme Lei Municipal nº 86/2019, de 14 de março de 2019

Terça-feira, 13 de julho de 2021

Ano III | Edição nº 524

Página 17 de 18



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULICÉIA

... ESTADO DE S Ã O PAULO ...

Av. Paulista, 1649 – Fone (18) 3876-1240 – Fax 3876-1193 – CEP 17.990-000 – PAULICÉIA – SP
licitacoes@pauliceia.sp.gov.br - C.N.P.J. 44.918.928/0001-25

Ester Aparecida Fernandes
CPF.: 334.828.318-31
RG.: 428637383
Cargo: Equipe de Apoio
PORTARIA: 1939 DE 10/03/2021

Proponentes:

Representante: Eloisa dos Santos Rodrigues Gomes
CPF.: 230.733.968-02
RG.: 41.185.836-1
Empresa: BENICIO PNEUS EIRELI

Representante: EDNE ELIAS CAMERO
CPF.: 107.289.898-59
RG.: 20648556
Empresa: COM.LUBRIF.OLIVEIRA LTDA ME

Representante: Marino Casoni Junior
CPF.: 113.570.498-89
RG.: 21.761.742
Empresa: GUILHERME AUGUSTO CASONI



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE PAULICÉIA

Conforme Lei Municipal nº 86/2019, de 14 de março de 2019

www.pauliceia.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pauliceia

Terça-feira, 13 de julho de 2021

Ano III | Edição nº 524

Página 18 de 18

Atos Administrativos

Editais de notificação

CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE SAÚDE 2021

“Saúde ouvindo você”

A Coordenadoria Municipal de Saúde e o Conselho Municipal de saúde no uso de suas competências regimentais e atribuições e considerando o que dispõe o Art. 1º da Lei nº 8.142/1.990, comunicam a realização da Conferência Municipal de Saúde de Pauliceia/SP, com o tema “SAÚDE OUVINDO VOCÊ” a ser realizada no dia 12 de agosto de 2021 às 14h30, no CENTRO COMUNITARIO MUNICIPAL, Rua Conde Augusto Chericatti, 364 - Centro, Paulicéia-SP.

Serão apresentadas as propostas que estão sendo elaboradas pelos usuários do SUS, que ajudarão a avaliar o serviço municipal de saúde do município e propor diretrizes para elaboração do Plano Municipal de Saúde tendo em vista os eixos; Atenção Básica, Atenção em Especialidades, Vigilância em Saúde e Gestão.

Na Plenária Temática, será com Coordenador Municipal de Saúde e Presidente do Conselho Municipal de Saúde.

Estão convidados a acompanhar as propostas representantes de Entidades locais, Conselho Municipal de Saúde, usuários do SUS e comunidade em geral, onde serão apresentadas e votadas as propostas da população.

Em tempos de pandemia a plenária seguirá medidas de segurança e prevenção do novo corona vírus.

Pauliceia 22 de junho de 2021